Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Частоозерская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 01.09.2025 г                                                                                                                    № 227/1 – О

О назначении ответственного

В связи с тем, что МБОУ «Частоозерская средняя общеобразовательная школа»

определена как образовательная организация, реализующая программу обучения

русскому языку для детей иностранных граждан, которые не прошли тестирование по

русскому языку, в соответствии с пунктом 21 приказа Минпросвещения Росси от 4 марта

2025г. №17, изданному во исполнение ФЗ от28.12.24г. №544-ФЗ

Приказываю:

1. Назначить руководителя ШМО гуманитарного цикла Максимову З.А.

ответственной за дополнительное обучение по русскому языку  ребенка

иностранного гражданина, не прошедшего тестирование.

2. Заместителю директора по учебной работе Щербань И.В., руководителю ШМО

гуманитарного цикла Максимовой  З.А.  разработать  программу обучения по

русскому языку, для детей иностранных граждан, которые не прошли тестирование

по русскому языку.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                             С.А. Потрехалова

		2025-10-21T14:25:59+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧАСТООЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"